hospitalitas, -atis f. script. -pilita(s): l. 65. usu plur.: p. 1124,16,34,66,69. 1 *proprie i. q. animus erga hospites benevolus*, ξενοφίλια, ξενία, hospitium – Fremden-, Gastfreundlichkeit, Gastlichkeit: a gener.: a in univ.: PASS. Leod. 9 (MGMer. V p. 291,10) eum (*virum nobilem*) . . . gratia -is in urbe sua Dei sanctus reciperat. ARBEO Emm. 20 caritate et -e insignis (*sc. erat presbyter*). GEBEH. AUGUST. Udalr. 3 p. 258,4 quid . . . referam eiusdem praecipuum in divites ac mediocres -em? ADAM gest. 2,22 p. 79,15 moribus et -e nulla gens honestior aut benignior poterit inveniri (*sc. Sclavis*). HELM. chron. 47 p. 92,13 -is gratiam sectantur (*sc. Nordalbingorum populi*). saepe. adde: VITA Amand. 21 (MGMer. V p. 444,15) cum ab episcopo . . . honorifice fuisset susceptus, dum ei -is (hospitalis, -pilitatis var. l.) more episcopus aquam in manibus funderet. b de avibus: CAES. HEIST. mirac. I 10,58 ne -is concessae immemores esse viderentur ciconiae, conventum . . . circumvolantes omnes in admirationem verterunt eqs. b eccl. et theol. de pio opere vel munere: a in univ.: BEDA hist. eccl. 4,5 p. 216,20 ut . . . clerici peregrini contenti sint -is munere oblato. VITA Richar. (MGMer. VII p. 445,7) peregrinos pro -is mandatum ad suum perduxit domicilium (*spectat ad*

Vulg. Matth. 10,40). VITA Udalr. Cell. II 43 (ed. Wilmans) cui (*sc. sancto*) postea quam idem paterfamilias (*i. Anno*) -is iura cum omni caritatis officio impenderat eqs. ALBERT. M. Iob 31, 31 subdit (*sc. Iob*), qualiter se habuit ad extraneos, non inimicos, sed indigentes in -e. al. v. et p. 1116,7. *de virtute -is et eius divina remuneratione*: WANDALB. Goar. 2,8 p. 54,7 quantum apud divina iudicia meritum habeat virtus -is, quam eqs. ADAM gest. 3,39 p. 182,22 adglorians (*sc. episcopus*) -em . . . maximam esse virtutem, quae, cum non caret divina mercede eqs. CHRON. Pol. 1,2 p. 10,21 qui (*sc. Deus*) . . . -em etiam gentilium remunerare non recusat. al. β ecclesiārum, monasteriorum sim.: CONC. Merov. p. 170,7 quod episcopalē domus . . . omnes in -e recipiat. VITA Liutg. I 14 cupiebat . . . sancta illa -e (*sc. monasterii*) prolixius uti. HERBORD. Ott. 1,18 p. 20,22 ibi (*sc. in coenobis sunt*) . . . elemosinarum largiciones et multe -es. CHART. Babenb. 124,6 cum bona . . . ecclesiārum per -is ministerium omnibus communia videantur eqs. CHART. Port. 119 p. 143,31 cum . . . fratres . . . -em sine delectu personarum exhibere velint eqs. al. γ accidente notione curae pauperibus adhibendae ('Armenfürsorge'): DIPL. Otton. I. 41 omnia ad coenobium . . . in . . . usus -is pauperum contulimus. DIPL. Conr. II. 210 p. 287,13 quatinus -is domum, quam ille (*abbas*) . . . construxit, . . . beneficii munere ditaremus. CAES. HEIST. hom. exc. 198 ille (*abbas*) de omissis penitens -em et elemosinam cepit resumere eqs. al. ϵ publ. et iur.: a in univ.: LEG. Burgund. const. I 38tit. de -e legis extranearum gentium et itinerantibus non neganda. β de ratione agros distribuendi (*de re v. p. 1118,4*): LEG. Burgund. const. I 55,2 quotiens de agrorum finibus, qui -is iure a barbaris possidentur, inter duos Romanos fuerit mota contentio, hospites eorum non socientur litigio eqs. γ de hospitio auctoritatibus debito i. q. hospitatio – Herbergsrecht, 'Gastung': DIPL. Karoli M. 311 p. 468,39 (spur.) quod nullus <iudex> publicus . . . ad . . . causas audiendas . . . seu -es facienda . . . ingredi audeat. DIPL. Loth. III. 45 ab omni coacta eos (*homines*) . . . -e absolvimus, nisi que vel regi vel suo debet<ur> legato. CHART. Bund. 319 p. 234,17 quod . . . abbati . . . eiusque nunciis, cum ad eos venerint, -em et alia honesta servicia exhibeant fratres. CHART. ord. Teut. (Thur.) 163 super -e, que iure de meis bonis . . . competebat, . . . renunciavi (*sc. miles*). d philos. de perfecta -e: ALBERT. M: Is. 16,3 p. 222,20 ipse (*sc. recipiens*) cognoscit receptos, quia, si non cognosceret, non esset perfecta -s; noti . . . et amici alter debent recipi quam extranei. 2 meton.: a gener.: a commoratio – Aufenthalt, Besuch: VITA Pus. 8 p. 220,33 facunda voce dicitu (*sc. ancilla*) genitoribus (*sc. puellae aegrotantis*) non – propter nostram -em – gnatam illorum citius morituram. β communitas in hospitio congregata – Hospizgemeinschaft: RADBERT. Arsen. 1,10 p. 37,17 nonne vidistis (*sc. frater*) eum, iam cum -i nostrę pr̄esset, qualis quantusve erat. CHART. Mekl. 1361 p. 516,1 cum . . . -s Sancti Spiritus in egestate sit satiis constituta eqs. γ hospitium (monasterii) – (Kloster-)Hospiz (*de doce pauperibus vel peregrinis destinata: l. 55*): GESTA Lob. 9 p. 313,25sq. abbas . . . nihil providit in posterum . . . fundos, ecclesias, . . . decimas -is et elemosinae deportatis . . . adauxit pauperum inopiam; de -e abstulit ecclesiam de Gislyr preordinatam in usus hospitum et pauperum. b publ. et iur.: a actio residendi, mansio – das Sich-Niederlassen, Bleibe-recht (*sc. in terra assignata; cf. p. 1118,15qq.*): LEG. Burgund. const. I 54,1 ut, quicumque agrum . . . percepere, . . . nec duas terrarum partes ex eo loco, in quo ei -s (o-em, -is var. l.) fuerat delegata, requireret eqs. β tributum hospitationis – 'Gastung(sabgabe)': DIPL. Otton. I. 179 p. 261,35 -em, que ab . . . salicis decimationibus . . . prebebatur hospitibus, peregrinis et pauperibus, . . . penitus destrui (*sc. conquestus est abbas*). HONOR. III. registr. 297 p. 224,12 ut prelati -e indebita non graventur. CHART. Westph. VI 209 -tum importunitates, que herberge vocantur, . . . nullatenus sustinebit episcopus. saepius. adde: CHART. cell. Paulin. 39 p. 52,13 (dipl. Heinr. VI.) advocatus nullas exactiones vel precarias vel -es in familia ecclesiae faciat.